PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

PORTARIA n°   3.330,  de  15  de  Abril   de  2.016.

NOMEIA COMITÊ LOCAL DO PLANO DE METAS COMPROMISSO TODOS PELA EDUCAÇÃO.

 O Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições

legais, em conformidade com o Artigo 87, Inciso IX, da Lei Orgânica Municipal, e,

 “ Considerando o disposto na XXVIII Diretriz do Plano de Metas Compromisso Todos pela Educação”.

 RESOLVE:

 Art. 1º -  Nomear  Comitê  Local  para  fins  de  elaboração  do  PAR (Plano de Ações Articuladas)

2016-2019, do município de Cachoeira de Minas, sendo seus membros os Senhores:

Integrantes Segmento Representado

MARIALBA RIBEIRO   Dirigente Municipal de Educação

DEOLINDA MACHADO LEÃO   Sociedade Civil

MAURÍCIO VIEIRA DA ROCHA   Conselho Tutelar

SÍLVIA DE CÁSSIA OLIVEIRA COSTA   Diretora de Escola

JUSSARA FERNANDES SANTOS MACHADO   Servidores  Municipais

HELLEN PATRÍCIA COSTA BARROSO E OLIVEIRA   Poder Judiciário

ROZELI RIBEIRO REZENDE ALMEIDA   Conselho Municipal de Educação

LUCIANA APARECIDA DA SILVA BUENO   Escolas Rurais

 Art. 2º - O Comitê Local terá um Coordenador,  eleito por seus membros no ato da  primeira reunião.

 Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 2.647, de 02/05/11, esta

Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Cachoeira de Minas,  15  de  Abril  de  2.016.

CARLOS AUGUSTO TENÓRIO DIONÍSIO

Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas